Администрация муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области

ПРОТОКОЛ
17.02.2023                                                                                                           №1

г. Димитровград
заседания  территориальной трехсторонней комиссии
 по регулированию социально-трудовых отношений
 МО «Мелекесский район»

Место проведения: зал заседаний администрации МО «Мелекесский район»

Председатель: Сандрюков С.А.
Секретарь: Мясникова Л.Е.
Присутствовали: 9 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вступительное слово Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области  Сандрюкова С.А.
2.О состоянии рынка труда.
Докладчик:
Заместитель руководителя Филиала ОГКУ КЦ Ульяновской области в городе Димитровграде – Л.В.Данилова
3. О прогнозе выполнении показателей по созданию новых рабочих мест и снижению уровня неформальной занятости по предварительным итогам года
Докладчик:
Начальник отдела экономического развития и прогнозирования – Орлова О.А.
4.О мониторинге внедрения программы «Нулевой травматизм».
Докладчик:
Главный специалист отдела экономического развития и прогнозирования – Мясникова Л.Е.

1.СЛУШАЛИ:
Сандрюкова С.А. - открыл заседание территориальной трехсторонней комиссии  по регулированию социально-трудовых отношений МО «Мелекесский район».

2. СЛУШАЛИ:
Данилову Л.В. - выступила с информацией о состоянии рынка труда МО «Мелекесский район».
Уровень безработицы составляет 0,54%, на учете в качестве безработных стоит 82 чел. С начала года признано безработными 9 чел., снято с учета 12 безработных, 1 человеку оформлена досрочная пенсия, 5 чел. трудоустроены. В течение февраля месяца на учет поставлено 18 чел., признано безработными – 5 чел., снято с учета 6 чел. Работодателям заявлено 320 вакансий.
РЕШИЛИ:
2. Принять информацию к сведению.

3.СЛУШАЛИ:
Орлову О.А. - довела до присутствующих информацию о прогнозе выполнении показателей по созданию новых рабочих мест и снижению уровня неформальной занятости по предварительным итогам года.
На 17.02.2023 создано 34 рабочих места, что составляет 12,1% от годового плана, в том числе 11 высокопроизводительных рабочих мест. В рамках борьбы с неформальной занятостью выявлено и легализовано 5 чел. (2,6%).
РЕШИЛИ:
3.1. Принять информацию к сведению
3.2. Продолжить работу по мониторингу создания рабочих мест и снижению уровня неформальной занятости.

4. СЛУШАЛИ:
Мясникову Л.Е. – довела информацию о мониторинге внедрения программы «Нулевой травматизм» за 2022 год.
В мониторинг вошли 39 организаций с общей численностью работников 1627 чел., из которых 228 чел. занято во вредных и опасных условиях труда. Профессиональных заболеваний не выявлено, несчастных случаев не было.  Общий объем финансирования мероприятий программы составил 4313,46 тыс.руб. Проведены медицинские осмотры 1302 чел., приобретены средства индивидуальной защиты для 1450 чел.

РЕШИЛИ:
4.1. Принять информацию к сведению.

Секретарь                                                                                     Л.Е.Мясникова

Председатель первичной профсоюзной организации
администрации МО «Мелекесский район»	                            Е.Н. Кудряшова

Председатель профсоюза работников народного
образования Мелекесского района	       И.А.Реуцкая

Приложение

На заседании трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений МО «Мелекесский район» присутствовали:

	Кудряшова Е.Н.
	-председатель первичной профсоюзной организации администрации МО «Мелекесский район»

	Реуцкая И.А.
	-председатель профсоюза работников народного образования Мелекесского района

	[bookmark: _GoBack]Артамонова Л.А.
	-председатель первичной профсоюзной организации, старший воспитатель МДОУ «Детский сад «Рябинушка» с.Сабакаево»

	Афанасьева И.В.
	-председатель первичной профсоюзной организации, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «Средняя школа с.Александровка»

	Серова Е.А.
	-председатель первичной профсоюзной организации, учитель МБОУ «СШ №2 р.п.Новая Майна»

	Дорн Г. З.
	-инспектор по кадрам ООО «ВолгаБумПром»

	Орлова О.А.

Рыбакова О.В.
	-начальник отдела экономического развития и прогнозирования
- специалист по кадрам ООО «Экотекс»

	Романова К.В.
	- начальник отдела кадров ООО «Номатекс»